
22. listopada 2009. Broj 17 - Stranica 1929“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

1929

1930

1930

S A D R Ž A J

MEĐiMURSKA ŽUPANIJA 

AKTI ŽUPANA 

29. 	 Rješenje o razrješenju i imenovanju upravitelja 
Međimurske zaklade solidarnosti “Katru-
ža” 

30. 	 Rješenje o imenovanju člana i zamjenika 
člana u Etičko povjerenstvo Zavoda za javno 
zdravstvo Međimurske županije 

31. 	 Rješenje o imenovanju predstavnika Međi-
murske županije u Gospodarsko-socijalno 
vijeće u Međimurskoj županiji 

32. 	 Pravilnik o dodjeli učeničkih stipendija djeci 
hrvatskih branitelja 

OPĆINA STRAHONINEC

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

14. 	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
stipendiranju studenata 

15. 	 Odluka o agrotehničkim mjerama u svrhu 
zaštite poljoprivrednog zemljišta i o mjerama 
za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 
rudina 

16. 	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
ugostiteljskoj djelatnosti

1930

1932

1932

1934

Broj 17 - 2009. - Godina XVII.
“Službeni glasnik Međimurske 

županije” izlazi po potrebiČakovec, 22. listopada 2009.

ISSN 1332-7097

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA

AKTI ŽUPANA 

29.
Temeljem članka 34. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 1/07 - pro-
čišćeni tekst, 9/09 i 15/09) i članka 6. Odluke o osnivanju 
zaklade (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
3/00), župan Međimurske županije je dana 13. listopada 
2009. godine donio 

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju upravitelja  

Međimurske zaklade solidarnosti “Katruža”

I.
JOSIP POSAVEC, dipl. ing., iz Nedelišća , Karlović 

Vinka 14A, razrješuje se dužnosti upravitelja Međimurske 
zaklade solidarnosti “Katruža”, s danom 12. listopada 
2009. godine. 

II. 
MATIJA POSAVEC, dipl. ing., zamjenik župana, iz 

Čakovca, Petra Preradovića 17, imenuje se upraviteljem 
Međimurske zaklade solidarnosti “Katruža”, s danom 13. 
listopada 2009. godine. 

III.
Mandat imenovanom upravitelju Međimurske zaklade 

solidarnosti “Katruža” traje do isteka mandata upravitelju 
imenovanom, po Rješenju - KLASA: 007-01/08-03/1, UR-
BROJ: 2109/1-02-08-01, od 4. srpnja 2008. godine (“Službeni 
glasnik Međimurske županije”, broj 13/08).

IV.
Ovo Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku 

Međimurske županije“.

ŽUPAN 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. listopada 2009.Stranica 1930 - Broj 17

KLASA: 007-01/09-02/1 
URBROJ: 2109/1-01-09-01
Čakovec, 13. listopada 2009.

ŽUPAN
Ivan Perhoč, v. r.

30.
Temeljem članka 69. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(“Narodne novine”, broj 150/08) i članka 34. Statuta Međi-
murske županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, 
broj 1/07 - pročišćeni tekst, i 9/09 i 15/09 - pročišćeni 
tekst), župan Međimurske županije je dana 19. listopada 
2009. godine donio 

RJEŠENJE
o imenovanju člana i zamjenika člana u Etičko  

povjerenstvo Zavoda za javno zdravstvo  
Međimurske županije

I.
1.	 BOSILJKA VINKOVIĆ, dipl. eoc., iz Čakovca, 

Ante Starčevića 49, imenuje za članicu Etičkog po-
vjerenstva Zavoda za javno zdravstvo Međimurske 
županije, kao predstavnica Međimurske županije,

2.	 Mr. JURAJ LAJTMAN, Čakovca, Tome Masaryka 
11, imenuje se za zamjenika člana Etičkog povje-
renstva Zavoda za javno zdravstvo Međimurske 
županije, kao predstavnik Međimurske županije.

II.
Ovo Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku 

Međimurske županije“.

ŽUPAN
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 510-01/09-02/1
URBROJ: 2109/1-02-09-02
Čakovec, 19. listopada 2009.

ŽUPAN
Ivan Perhoč, v. r.

31.
Temeljem članka 34. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 1/07 - pro-
čišćeni tekst), 9/09 i 15/09 - pročišćeni tekst), sukladno 
Sporazumu o gospodarsko-socijalnom vijeću i drugim 
oblicima socijalnog partnerstva u Republici Hrvatskoj 
(“Narodne novine”, broj 88/01) i točke II Sporazuma o 
osnivanju Gospodarsko-socijalnog vijeća u Međimurskoj 
županiji od 8. svibnja 2002. i točke I Odluke o izmjeni 
Sporazuma o osnivanju Gospodarsko socijalnog vijeća od 
5. svibnja 2006. godine, župan Međimurske županije je 
dana 19. listopada 2009. godine donio 

RJEŠENJE
o imenovanju predstavnika Međimurske županije  

u Gospodarsko-socijalno vijeće u Međimurskoj 
županiji

I.
U Gospodarsko - socijalno vijeće u Međimurskoj županiji, 

kao predstavnici Međimurske županije imenuju se:
1.	 ANĐELKO HORVAT ing., zamjenik župana, iz 

Donjeg Kraljevca, Gornji Kraj 49,
2.	 STJEPAN KORUNIĆ, iz Šenkovca, Valenta Mo-

randinija 15,
3.	 GORDAN VRBANEC, ing., iz Čakovca, Zagrebačka 

29,
4.	 MILICA ĐORĐEVIĆ, iz Murskog Središća, Poljska 

4, 
5.	 ŽELJKO PAVLIC, iz Svete Marije, Trg bana Josipa 

Jelačića 4,
6.	 MARIJA MESMAR, iz Preloga, Vladimira Nazora 

38.

II.
Ovo Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku 

Međimurske županije“.

ŽUPAN
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 022-06/09-02/3
URBROJ: 2109/1-01-09-01
Čakovec, 19. listopada 2009.

ŽUPAN
Ivan Perhoč, v. r.

32.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 34. Statuta 
Međimurske županije (“Službeni glasnik Međimurske župa-
nije”, broj 1/07, 9/09 i 15/09), župan Međimurske županije 
je dana 21. listopada 2009. godine donio

PRAVILNIK
o dodjeli učeničkih stipendija  

djeci hrvatskih branitelja

Članak 1.
Ovim Pravilnikom utvrđuje se način dodjele stipendija, 

provođenje natječaja, sklapanja ugovora o dodjeli, isplati, 
prestanku prava i ostala pitanja koja se odnose na prava i 
obveze korisnika stipendija.

Članak 2.
Postupak objavljivanja natječaja i dodjele stipendija djeci 

hrvatskih branitelja vodi Povjerenstvo za dodjelu učeničkih i 



22. listopada 2009. Broj 17 - Stranica 1931“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

studenskih kredita Međimurske županije (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo). Sastav Povjerenstva utvrđen je odredbama 
članka 2., stavka 2. Pravilnika o pravima i obvezama ko-
risnika učeničkih i studenskih kredita (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 11/09). 

Članak 3.
Povjerenstvo odobrava stipendije na osnovi natječaja 

koji provodi Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
Međimurske županije.

Članak 4.
Dokumenti potrebni za sudjelovanje na natječaju:
1.	 ispunjen i potpisan obrazac prijave,
2.	 potvrda o redovnom upisu u srednju školu,
3.	 preslika osobne iskaznice branitelja,
4.	 rodni listovi za djecu branitelja,
5.	 potvrda o prebivalištu za učenika i njegovog roditelja 

(branitelja),
6.	 rješenje o dodjeli invalidnine (za djecu poginulih, 

zatočenih, umrlih i nestalih),
7.	 rješenje o statusu hrvatskog ratnog vojnog invali-

da Domovinskog rata (za invalide Domovinskog 
rata),

8.	 potvrda Ministarstva obrane – Ureda za obranu 
Čakovec ili Prelog ili potvrda Ministarstva unu-
tarnjih poslova, Policijske uprave Međimurske o 
sudjelovanju u Domovinskom ratu u trajanju od 
najmanje 90 dana (za nezaposlene razvojačene 
hrvatske branitelje),

9.	 potvrda Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Područne 
službe Čakovec o statusu razvojačenog nezaposlenog 
hrvatskog branitelja (za nezaposlene razvojačene 
hrvatske branitelje),

10.	 potvrda o primanjima branitelja i ostalih članova 
domaćinstva (Rješenje Porezne uprave o razrezanom 
porezu na prihod ili potvrda o prosjeku plaća za 
posljednjih 6 mjeseci).

Članak 5.
Djeci umrlih, zatočenih, poginulih i nestalih hrvatskih 

branitelja i djeci hrvatskih ratnih vojnih invalida Domo-
vinskog rata stipendija se dodjeljuje na osnovi prikupljene 
dokumentacije, ukoliko prosjek primanja po članu zajednič-
kog domaćinstva nije veći od dvostrukog iznosa osobnog 
poreznog odbitka.

Članak 6.
Djeci razvojačenih nezaposlenih hrvatskih branitelja 

Domovinskog rata stipendija se dodjeljuje na osnovi pri-
kupljene dokumentacije, ukoliko prosjek primanja po članu 
zajedničkog domaćinstva nije veći od iznosa osobnog poreznog 
odbitka ako se radi o stipendiji za prvo i drugo dijete. Ako 
se stipendija traži za treće i svako daljnje uzdržavano dijete, 
a prvo dvoje djece nisu bili korisnici stipendije, prosjek 

primanja može biti i veći, ali ne više od dvostrukog iznosa 
osobnog poreznog odbitka po članu domaćinstva.

Prosjek primanja utvrđuje se tako da se zbroj prihoda 
svih članova zajedničkog domaćinstva za isto vremensko 
razdoblje podijeli s brojem članova i brojem mjeseci na 
koji se primanja odnose.

Članak 7.
Na osnovi liste, Povjerenstvo donosi odluku o dodjeli 

stipendije. Protiv odluke Povjerenstva može se izjaviti 
prigovor županu Međimurske županije u roku od 8 dana 
od primitka Odluke.

Članak 8.
Na osnovi Odluke, Međimurska županija i roditelj 

stipendista zaključuju ugovor o korištenju stipendije koji 
sadrži:

- 	 naziv ugovornih strana,
- 	 osobne podatke o branitelju i stipendistu,
- 	 mjesečni iznos stipendije,
- 	 naziv škole koju pohađa stipendist,
- 	 razdoblje u kojem se stipendija isplaćuje,
- 	 ostale obveze i prava ugovornih strana.

Članak 9.
Stipendist gubi pravo na stipendiju:
- 	 ako prekine školovanje,
- 	 sklopi ugovor o stipendiranju s nekim drugim sti-

penditorom,
- 	 ako se utvrdi da je stipendija dodijeljena na osnovi 

neistinitih, netočnih ili lažnih podataka ili krivotvo-
renih dokumenata.

Članak 10.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti 

Pravilnik o dodjeli učeničkih stipendija djeci hrvatskih 
branitelja (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
6/99).	

Članak 11.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u “Služ-

benom glasniku Međimurske županije”.

ŽUPAN
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 604-01/09-02/4
URBROJ:2109/1-01-09-01
Čakovec, 21. listopada 2009. 

ŽUPAN
Ivan Perhoč, v. r.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. listopada 2009.Stranica 1932 - Broj 17

OPĆINA STRAHONINEC

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

14.
Temeljem članka 15. Statuta Općine Strahoninec (“Služ-

beni glasnik Međimurske županije”, broj 9/09), Općinsko 
vijeće Općine Strahoninec, na svojoj 3. sjednici održanoj 
12. listopada 2009. godine donijelo je slijedeću 

ODLUKU
o izmjenama i dopunama  

Odluke o stipendiranju studenata

Članak 1.
U Odluci o stipendiranju studenata (“Službeni glasnik 

Međimurske županije”, broj 27/08) u članku 2. stavak 2., 
članak 4. stavak 1., članak 13., članak 15. stavak 3. i članak 
17. mijenja se slijedeće: 

-	 riječi: “Poglavarstvo općine Strahoninec“ i “Općinsko 
poglavarstvo“ u padežima, zamjenjuju se riječima: 
“načelnik“ u odgovarajućem padežu.

Članak 1a.
U članku 12. riječi “Općinsko poglavarstvo“ mijenja se 

riječima “Općinsko vijeće“.

Članak 2.
U članku 2. stavak 2., riječi iza zareza brišu se.

Članak 3.
Ostale odredbe Odluke o stipendiranju studenata ostaju 

na snazi.

Članak 4.
Prema navedenim izmjenama izradit će se pročišćeni 

tekst Odluke o stipendiranju studenata.

Članak 5.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o sti-

pendiranju studenata objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE STRAHONINEC

Klasa: 023-01/09-14
Urbroj: 2109-23-03/09-14
Strahoninec, 12. listopada 2009.

Predsjednik
Općinskog vijeća

Rajko Lukman, v. r.

15.
Na temelju članka 5., članka 12. do 15. i članka 91. do 

96. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine”, 
broj 152/08), članka 5. do 10. Pravilnika o dobroj poljo-
privrednoj praksi u korištenju gnojiva (“Narodne novine”, 
broj 56/08), članaka 4, 5, 6. i 11. Odluke o posebnim mje-
rama zaštite od požara na području Međimurske županije 
(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 2/02) i 
članka 15. Statuta Općine Strahoninec (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 9/09), Općinsko vijeće Općine 
Strahoninec na svojoj 3. sjednici održanoj 12. listopada 
2009. godine, donijelo je

ODLUKU
o agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite 

poljoprivrednog zemljišta i o mjerama  
za uređivanje i održavanje  

poljoprivrednih rudina 

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se agrotehničke mjere u svrhu 

zaštite poljoprivrednog zemljišta i mjere za uređivanje i 
održavanje poljoprivrednih rudina na području Općine 
Strahoninec.

Članak 2.
Poljoprivrednim zemljištem, u smislu zakona, smatraju 

se poljoprivredne površine: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, 
voćnjaci, maslinici, vinogradi, ribnjaci, trstici i močvare, 
kao i drugo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj 
proizvodnji.

Poljoprivredno zemljište mora se održavati sposobnim 
za poljoprivrednu proizvodnju.

Pod održavanjem poljoprivrednog zemljišta sposobnim za 
poljoprivrednu proizvodnju smatra se sprječavanje njegove 
zakorovljenosti i obrastanje višegodišnjim raslinjem.

Poljoprivredno zemljište čestice unutar građevinskog 
područja površine preko 1000 m2 i zemljište izvan građevin-
skog zemljišta planirano dokumentima prostornog uređenja 
za izgradnju koje su u katastru označene kao poljoprivredna 
kultura, mora se održavati sposobnim za poljoprivrednu 
proizvodnju i u tu svrhu koristiti do konačnosti akta kojim 
se odobrava gradnja.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni su 
poljoprivredno zemljište obrađivati sukladno agrotehničkim 
mjerama ne umanjujući njegovu vrijednost.

II. 	AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 3.
Pod agrotehničkim mjerama u smislu ove Odluke 

smatraju se:
-	 uništavanje biljnih otpadaka,
-	 sprječavanje erozije,



22. listopada 2009. Broj 17 - Stranica 1933“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

-	 sprječavanje zakorovljenosti (naročito ambrozije), 
-	 sprječavanje obrastanja višegodišnjim raslinjem,
-	 suzbijanje biljnih bolesti i štetnika,
-	 korištenje i uništavanje biljnih otpadaka.
Agrotehničke mjere iz stavka 1. ovog članka obvezni su 

provoditi vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta.

Članak 4.
Obavezuju se sve fizičke i pravne osobe, vlasnici i 

ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta da:
-	 sa svojeg zemljišta odstrane sve biljne ostatke unutar 

godine dana, dok se kukuruzovina mora odstraniti 
ili zaorati najkasnije do 01.04. iduće vegetacijske 
godine.

Fizičkim i pravnim osobama, vlasnicima i ovlaštenicima 
poljoprivrednog zemljišta zabranjuje se:

-	 gnojenje gnojnicom i gnojovkom na svim poljo-
privrednim površinama bez obzira na pokrov od 1. 
prosinca do 1. ožujka,

-	 gnojenje gnojnicom i gnojovkom raspodjelom po 
površini bez unošenja u tlo na svim poljoprivrednim 
površinama od 1. svibnja do 1. rujna,

-	 gnojidba krutim stajskim gnojem na svim poljopri-
vrednim površinama od 1. svibnja do 1. rujna.

-	 gnojnicu, gnojovku i kruti gnoj koji dovoze na 
poljoprivredno zemljište koje je udaljeno do 200 
m od granice građevinske zone naselja, vlasnici i 
ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta moraju zaorati 
u roku od 24 sata.

Članak 5.
Pri određivanju količine, te načina i vremena primjene 

gnojiva, moraju se poštivati odredbe Pravilnika o dobroj 
poljoprivrednoj praksi u korištenju gnojiva (“Narodne 
novine”, broj 56/08). 

Članak 6.
Uništavanje biljnih ostataka, korova i suhe trave spa-

ljivanjem može se obavljati na otvorenom prostoru, na 
način da se osiguraju i poduzmu mjere sigurnosti i zaštite 
od požara sukladno Odluci o posebnim mjerama zaštite od 
požara na području Međimurske županije (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 2/02).

Članak 7.
Vlasnici, odnosno ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta, 

dužni su na svim površinama gdje postoji mogućnost erozije 
tla provoditi mjere zaštite od erozije.

Pod mjerama iz stavka 1. ovog članka smatraju se:
-	 ograničenje ili potpuna zabrana sječe dugogodišnjih 

nasada, osim sječe iz agrotehničkih razloga,
-	 ograničavanje iskorištavanja pašnjaka propisivanjem 

vrsta i broja stoke, te vremena i načina ispaše,
-	 zabrana preoravanja livada, pašnjaka i neobrađenih 

površina na strmim zemljištima i njihovo pretvaranje 
u oranice s jednogodišnjim kulturama,

-	 zabrana proizvodnje jednogodišnjih kultura, odnosno 
obveza sadnje višegodišnjih kultura,

-	 određivanje obveznog zatravljivanja strmog zemlji-
šta,

-	 zabrana skidanja humusnog odnosno oraničnog sloja 
poljoprivrednog zemljišta.

Ovlaštenici i vlasnici poljoprivrednog zemljišta dužni 
su održavati dugogodišnje nasade i višegodišnje kulture 
podignute radi zaštite od erozije na tom zemljištu.

Članak 8.
Zabranjuje se skidanje oraničnog sloja s poljoprivred-

nog zemljišta.
Vlasnik, odnosno ovlaštenik poljoprivrednog zemlji-

šta, koji skine oranični sloj, dužan je vratiti zemljište u 
prvobitno stanje.

Ako vlasnik, odnosno ovlaštenik poljoprivrednog zemlji-
šta ne postupi sukladno stavku 2. ovog članka u naređenom 
roku, izvršenje tog postupka povjerit će se drugoj pravnoj 
ili fizičkoj osobi na trošak vlasnika, odnosno ovlaštenika 
poljoprivrednog zemljišta.

Članak 9.
Obvezuju se vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemlji-

šta da na svojem zemljištu poduzimaju mjere sprječavanja 
zakorovljenosti, mehaničkim ili kemijskim sredstvima, radi 
sprječavanja širenja korova na susjedne parcele.

Obvezuju se vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemlji-
šta, zbog zaštite zdravlja stanovništva, uništiti ambroziju prije 
cvatnje na poljoprivrednim površinama, međama, uz poljske 
putove i na neizgrađenom građevinskom zemljištu.

Članak 10.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta ob-

vezuju se da provođenjem mjera za zaštitu bilja suzbijaju 
bolesti i štetnike, radi sprječavanja širenja biljnih bolesti 
i štetnika.

Obveze iz stavka 1. ovog članka provode se sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti bilja.

III.	 MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE  
		  POLJOPRIVREDNIH RUDINA

Članak 11.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su u cilju uređivanja i održavanja poljoprivrednih rudina 
stalno poduzimati sljedeće mjere:

-	 uređivanje živica i međa,
-	 održavanje poljskih putova,
-	 uređivanje i održavanje kanala,
-	 sprječavanje zasjenjivanja susjednih parcela.

Članak 12.
Živice se održavaju na način da se spriječi njihovo nekon-

trolirano obrastanje i zasjenjivanje susjednog zemljišta, te 
da se ne umanji njihova vrijednost u sveukupnom prirodnom 
sustavu i na području estetike krajolika.

Udaljenost živica i ograda uz poljoprivredno zemljište 
mora biti dovoljna da se nesmetano obavlja poljoprivredna 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. listopada 2009.Stranica 1934 - Broj 17

proizvodnja na susjednim parcelama i da se spriječi zasje-
njivanje susjednih parcela.

Pojedinačna stabla, odnosno trajni nasadi, sade se, ovisno 
o njihovom habitusu, na dovoljnoj udaljenosti od susjednih 
parcela, da ne zasjenjuju susjedno zemljište.

Članak 13.
Općina Strahoninec dužna je održavati poljske putove 

na svom području.
Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do degra-

dacije postojećeg stanja poljskih putova, sužavanja putova 
ili smanjivanja njihove prohodnosti (neobrezivanja raslinja 
uz poljski put).

IV.	NADZOR

Članak 14.
 Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Ministarstvo 

poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, Odsjek inspek-
cijskog nadzora Varaždin Ispostava Čakovec, Poljoprivredna 
i Fitosanitarna inspekcija te nadležni redar.

O utvrđenom stanju i poduzetim mjerama, nadležni redar 
dužan je redovito izvještavati poljoprivrednu inspekciju.

V.	 KAZNENE ODREDBE

Članak 15.
Novčanom kaznom od 500,00 do 2.000,00 kaznit će se 

fizička osoba, novčanom kaznom od 500,00 do 5.000,00 
kaznit će se fizička osoba obrtnik, a novčanom kaznom od 
500,00 do 10.000,00 kuna kazniti će se pravna osoba ako 
postupi protivno odredbama iz ove Odluke.

Uz novčanu kaznu pravnoj osobi izreći će se i novčana 
kazna odgovornoj osobi u pravnoj osobi u iznosu od 300,00 
do 500,00 kuna.

Članak 16.
Ovlašteni redar može na licu mjesta naplatiti novčanu 

kaznu od fizičkih osoba u iznosu od 300,00 do 500,00 kuna 
za prekršaje ove Odluke.

Protiv osoba koje su platile novčanu kaznu na licu mjesta 
ili u roku od 8 dana neće se pokretati prekršajni postupak, a 
protiv osoba koje nisu platile novčanu kaznu u navedenom 
roku ovlašteni redar izdati će obavezni prekršajni nalog s 
novčanom kaznom sukladno ovom članku.

Poljoprivredno zemljište koje se ne obrađuje sukladno 
agrotehničkim mjerama može se dati u zakup fizičkoj ili 
pravnoj osobi, uz naknadu zakupnine vlasniku zemljišta, 
na način propisan u članku 15. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu.

VI.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite poljopri-

vrednog zemljišta i o mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina donijeta 08. 07. 2002. godine.

Članak 18.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE STRAHONINEC

Klasa: 023-01/09-16 	 
Urbroj: 2109-23-03/09-16
Strahoninec, 12. listopada 2009. 				 

		
Predsjednik

Općinskog vijeća
Rajko Lukman, v. r.

16.
Temeljem članka 8. i 13. Zakona o ugostiteljskoj djelat-

nosti (“Narodne novine”, broj 138/06 i 43/09), te članka 15. 
Statuta Općine Strahoninec (“Službeni glasnik Međimurske 
županije”, broj 9/09), Općinsko vijeće Općine Strahoninec, 
na svojoj 3. sjednici održanoj 12. listopada 2009. godine 
donijelo je slijedeću 

	
ODLUKU

o izmjenama i dopunama  
Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti

Članak 1.
U Odluci o ugostiteljskoj djelatnosti (“Službeni glasnik 

Međimurske županije”, broj 5/07) u članku 8. stavku 1. 
Brišu se riječi: “ovisno o radnom vremenu predviđenom 
ovom Odlukom“.

U stavku 2. riječi: “Općinsko vijeće“ zamjenjuje se 
riječju “načelnik“.

Članak 2.
U članku 9. riječi “Općinsko poglavarstvo“ zamjenjuje 

se riječju “načelnik“.
Stavak 4. briše se.

Članak 3.
U članku 10. riječi “Općinsko poglavarstvo“ zamjenjuje 

se riječju “načelnik“.

Članak 4.
Članak 17. mijenja se i glasi:
“Upravni nadzor nad primjenom ove Odluke obavlja 

nadležno ministarstvo. Inspekcijski nadzor nad provedbom 
ove Odluke te pojedinačnih akata, uvjeta i načina rada 
nadziranih pravnih i fizičkih osoba provode gospodarski 
inspektori državnog inspektorata, svaki u okviru svoje 
nadležnosti, sukladno posebnim propisima.



22. listopada 2009. Broj 17 - Stranica 1935“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

Nadzor nad zabranom usluživanja odnosno dopuštanja 
konzumiranja alkohola osobama mlađim od 18 godina 
provodi Ministarstvo za unutarnje poslove.“

Članak 5.
U članku 18. stavku 2. na kraju dodaju se riječi:”i Po-

licijska uprava“.

Članak 6.
Iza članka 18. dodaje se članak 18a. koji glasi:
“Za povredu odredaba ove Odluke primjenjuju se 

kaznene odredbe glave VIII Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti (“Narodne novine”, broj 138/06).”

Članak 7.
Ostale odredbe Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 5/07) ostaju 
na snazi.

Članak 8.
Prema navedenim izmjenama izradit će se pročišćeni 

tekst Odluke.

Članak 9.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o ugo-

stiteljskoj djelatnosti objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE STRAHONINEC

Klasa: 023-01/09-15
Urbroj: 2109-23-03/09-15
Strahoninec,12. listopada 2009.

Predsjednik
Općinskog vijeća

Rajko Lukman, v. r.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. listopada 2009.Stranica 1936 - Broj 17

“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” službeno je glasilo Međimurske županije, grado-
va Mursko Središće i Prelog, općina: Belica, Dekanovec, Domašinec, Donja Dubrava, Donji Kraljevec, 
Donji Vidovec, Goričan, Gornji Mihaljevec, Kotoriba, Mala Subotica, Nedelišće, Orehovica, Podturen, 
Pribislavec, Selnica, Strahoninec, Sveta Marija, Sveti Juraj na Bregu, Sveti Martin na Muri, Šenkovec, 
Štrigova i Vratišinec.
IZDAJE: Međimurska županija, 40000 Čakovec, R. Boškovića 2, tel. (040) 374-201 - Odgovorna  
urednica: Doris Srnec, dipl. iur. - Priprema i tisak: “GLASILA” d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, 
tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. 
Godišnja pretplata za 2009. godinu iznosi 330,00 kn, a uplaćuje se na poslovni račun broj 2392007-
1800020004 (poziv na broj 21-7404 matični broj). “Službeni glasnik” objavljuje se i na WEB stranici 
Međimurske županije na adresi www.medjimurska-zupanija.hr


